Gabinete do(a) Vereador(a) Messias Caliman

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
LINHARES (ES).

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES

MANOEL MESSIAS CALIMAN, Vereador com assento nesta Casa de Leis, vem perante
Vossa Excelência, com o devido respeito, externar minha homenagem e solicitar a
confecção de uma MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES ao SINDNORTE - Sindicato dos
Trabalhadores em Transportes Rodoviários do Norte do Espírito Santo, na pessoa de
seu presidente Claudenir Monteiro, pelos seus 24 anos de fundação em nosso
município, comemorados no dia 05 de maio.

JUSTIFICATIVA

A criação do SINDNORTE foi uma luta iniciada antes de 2000 e contou com empenho de
muitas pessoas, dentre elas, o saudoso Valdemar Pires Braga, o Ferrinho. A base do
Sindnorte é formada por trabalhadores de 26 municípios do norte do Espírito Santo.

A entidade conta com uma variedade de convênios, presta assessoria jurídica e serviço
odontológico aos associados e dependentes e luta por benefícios e pelos interesses da
categoria.

Pela grandiosa contribuição com o município nestes 24 anos de existência, este vereador
requer e espera a aprovação pelos nobres pares, da referida confecção da moção.

“PLENÁRIO JOAQUIM CALMOM aos dezenove de junho de dois mil e vinte e quatro”.

Plenário "Joaquim Calmon", 19 de junho de 2024.

Messias Caliman
Vereador(a) - PSD

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200390033003500370039003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200390033003500370039003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3200390033003500370039003A005000

Assinado eletronicamente por Messias Caliman em 19/06/2024 18:32

Checksum: 4BB35D329C683FD8E10F2425885BDDAE60C7CE12875CFCF2EF9D048DD8E7A744